
TOMSK ■ ■ ■  томский
POLYTECHNIC ■  ■  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство образования и науни Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

05. &Q1G №

г. Томск

Об утверждении состава Ученого совета ИФВТ

В соответствии с Положением об Ученом совете института (факультета) Национального 
исследовательского Томского политехнического университета 
ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1-
Утвердить состав Ученого совета ИФВТ:

Члены Ученого совета по должности:
1. Яковлев Алексей Николаевич, кандидат физико-математических наук, доцент, 

директор ИФВТ - председатель Ученого совета;
2. Дробчик Виталий Викторович, кандидат технических наук, доцент, заместитель 

директора ИФВТ по учебной работе;
3. Костиков Кирилл Сергеевич, кандидат технических наук, заместитель директора 

ИФВТ по научной работе;
4. Краснокутская Елена Александровна, доктор химических наук, профессор, 

заведующий кафедрой биотехнологии и органической химии;
5. Панин Виктор Евгеньевич, доктор физико-математических наук, академик РАН, 

профессор, заведующий кафедрой материаловедения в машиностроении.
6. Погребенков Валерий Матвеевич, доктор технических наук, профессор, заведующий 

кафедрой технологии силикатов и наноматериалов;
7. Псахье Сергей Григорьевич, доктор физико-математических наук, член-корреспондент 

РАН, профессор, заведующий кафедрой физики высоких технологий в 
машиностроении;

8. Ратахин Николай Александрович, доктор физико-математических наук, член- 
корреспондент РАН, профессор, заведующий кафедрой высоковольтной 
электрофизики и сильноточной электроники;

9. Тихонов Виктор Владимирович, кандидат технических наук, доцент, и.о. заведующего 
кафедрой общей химии и химической технологии;

10. Хасанов Олег Леонидович, доктор технических наук, профессор, заведующий 
кафедрой наноматериалов и нанотехнологий.



Избранные члены Ученого совета:
1. Брикунова Ольга Ярославовна, студентка группы 4ДЗ1.
2. Загуменнова Наталья Васильевна, инженер Производственно-экономического отдела 

ИФВТ, председатель профкома ИФВТ.
3. Князева Елена Михайловна, доцент кафедры общей химии и химической технологии, 

председатель учебно-методического комитета ИФВТ.
4. Коростелева Елена Николаевна, кандидат технических наук, доцент кафедры физики 

высоких технологий в машиностроении.
5. Коршунов Андрей Владимирович, доктор химических наук, профессор кафедры общей 

химии и химической технологии.
6. Овечкин Борис Борисович, кандидат технических наук, доцент кафедры 

материаловедения в машиностроении.
7. Осокин Георгий Евгеньевич, кандидат технических наук, начальник Научного отдел 

ИФВТ.
8. Ремнёв Геннадий Ефимович, доктор технических наук, заведующий лабораторией № 1.
9. Толкачева Ксения Петровна, кандидат технических наук, доцент кафедры лазерной и 

световой техники.
10. Трусова Марина Евгеньевна, кандидат химических наук, инженер-исследователь 

кафедры биотехнологии и органической химии.
11. Юдин Артем Сергеевич, кандидат технических наук, доцент кафедры высоковольтной 

электрофизики и сильноточной электроники.
12. Яворовский Николай Александрович, кандидат технических наук, заведующий 

лабораторией №12.
Основание: решение Ученого Совета ТПУ от 25 марта 2016г., 

протокол общего собрания НПР ИФВТ от 26 апреля 2016г.

§ 2.
Срок полномочий Ученого совета ИФВТ установить с 15 мая 2016 года по 15 мая 

2021 года.

§ 3.
Начальнику общего отдела делопроизводства Ляльковой Н.П. довести настоящий приказ 

до сведения всех структурных подразделений.

П.С. Чубик

О.А. Ананьева

Г.Е. Симахина

A.H. Яковлев 
вн. 2351


